PR-RR-00025325/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 018, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020.

Altera o horário previsto para a realização da prova do 2° Processo

Seletivo Público do ano de 2020 da Procuradoria da República em

Roraima, para contratação de estagiários de nível superior.

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO EVENTUAL DA PROCURADORIA

DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria PRRR nº 83, de 27 de outubro de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro

de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e

alterações posteriores e no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado

pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o

disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, considerando o Edital

nº 015/2020, e

CONSIDERANDO que o horário disposto no Edital n° 015, de 22 de outubro de 2020,

para a aplicação das provas do 2° Processo Seletivo Público do ano de 2020 da Procuradoria da

República em Roraima conflita com outro seletivo aplicado em Boa Vista-RR,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o horário previsto para a realização da prova do 2° Processo Seletivo

Público do ano de 2020 da Procuradoria da República em Roraima, as provas serão realizadas por meio

do sistema Moodle, no dia 08/11/2020, com início às 14:00 e término as 15:00 horário local.

Art. 2º Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital nº 015/2020.

COMUNICADO IMPORTANTE

Prezados candidatos, As provas serão realizadas em: https://selecaoestagio.mpf.mp.br

Caso não tenha recebido no e-mail cadastrado seu login e senha para acessar a prova do processo

seletivo (Email enviado pelo Admin User), siga o seguinte passo a passo:

- Acessar: https://selecaoestagio.mpf.mp.br/

- Clicar em "Esqueceu o seu usuário ou senha?"

- Digitar o CPF e clicar na opção "Buscar"

Desta forma, receberá um e-mail com link para criar um nova senha.

Informamos ainda a necessidade de verificar nas caixas Spam, Lixeira e afins.

RAMON AMARAL MACHADO GONÇALVES

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
A
M
O
N

A
M
A
R
A
L

M
A
C
H
A
D
O

G
O
N
Ç
A
L
V
E
S
,

e
m

0
6
/
1
1
/
2
0
2
0

1
7
:
1
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
0
6
1
6
0
B
A
.
1
C
8
2
6
7
B
C
.
1
1
0
F
E
1
9
1
.
F
F
E
1
7
3
E
E

https://selecaoestagio.mpf.mp.br/
https://selecaoestagio.mpf.mp.br/